令和３年度第８回役員会議事要旨

日 時  令和４年１月２０日（木） 16 時 25 分から 16 時 35 分

場 所  Zoom ﾐｰﾃｨﾝｸﾞによるオンライン会議

出席者  鎌土学長、和田理事・副学長、梅田理事・副学長、秋山理事・事務局長

陪席者  日下部監事、野本監事、武田副学長、高橋副学長、井原副学長、

大石附属図書館長

議事に先立ち、令和３年度第７回議事要旨（案）について説明があり、案のとおり承認した。

審議事項

１．第４期中期目標（原案）・中期計画（案）について

  和田理事・副学長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．業務方法書の変更について

秋山理事・事務局長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．国立大学法人法改正に伴う規則等の改正について

  秋山理事・事務局長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．令和 4年度長岡技術科学大学予算編成重点方針について

  秋山理事・事務局長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．目的積立金の使途について

  秋山理事・事務局長から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

６．その他

日下部監事

・本学は第 4期中期目標・中期計画期間中に開学 50 周年の節目を迎える。これを同窓会、校友

会が活性化する機会ととらえ、早めに組織、グループ等を検討していただきたい。

・この期間中に 18 歳人口の減少が予想され、高専では学生数の確保が課題となっているが、本

学としても影響を受けるため、どのように対応するかが課題である。

・カーボンニュートラルの問題も顕在化すると思われるため、対応策の検討を進めていただきた

い。

野本監事

・2月に監査法人の期中監査と、監事との意見交換が予定されているが、監査法人が交代し監査

初年度のため、注視している。

以 上